
Provincia di Sondrio 

Comune di Poggiridenti 
___ 

 

IL SINDACO 
  

 

 

 
 

 

Via San Fedele, 52 - 23020 Poggiridenti (So)   Tel. 0342 380842   Fax  0342 380610  Poggiridenti Piano  Tel. 0342 200111      P.Iva: 00109390146    
e-mail: tecnico@comunepoggiridenti.gov.it         PEC: protocollo.poggiridenti@cert.provincia.so.it   

Web: www.comunepoggiridenti.gov.it      Facebook: Comune di Poggiridenti 

 
APERTURA UFFICI AL PUBBLICO 

    Poggiridenti Alto       Uffici: dal lunedì al venerdì  8.30 – 12.30  e  14.00 – 16.30                     Ufficio Tecnico:  martedì e venerdì   9.00 – 12.00  

    Poggiridenti Piano     Uffici: martedì e giovedì 14.00 – 17.00   mercoledì  8.30 -12.30             Ufficio Tecnico:  giovedì su appuntam. 15.30 – 17.00 
 

  

                                                                                               Poggiridenti, lì 07.09.2020 

ORDINANZA SINDACALE n. 2/2020 

 
Oggetto:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE A SALVAGUARDIA DELLA 

SICUREZZA ED INCOLUMITA’ PUBBLICA E PRIVATA DOVUTA ALLE PRECARIE 

CONDIZIONI STATICHE DELLA COPERTURA DEL FABBRICATO DI PROPRIETA’ 

COMUNALE IN VIA DOSSO  CATASTALMENTE DISTINTO AL FG. 5 MAPP. 191-192. 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che il Comune di Poggiridenti è proprietario del fabbricato distinto catastalmente al Fg. 5 mapp. 191 – 

192; 

VERIFICATO che lo stato attuale della copertura è in precarie condizioni statiche e di stabilità;  

CONSTATATA tale situazione di pericolo contingibile ed urgente aggravatasi anche a seguito dei violenti fenomeni 

temporaleschi verificatisi nell’ultimo periodo; 

ACCERTATA pertanto l’urgenza di provvedere senza ritardo al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità 

dai pericoli derivanti dalla situazione sopra descritta; 

RITENUTO dover procedere alla completa rimozione del manto di copertura del tetto, rifacimento 

impermeabilizzazione, implementazioni  scossaline in lamiera preverniciata e  riposizionamento manto di copertura con 

sostituzione parti ammalorate; 

UDITO il parere del Servizio Polizia Locale; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Autonomie Locali); 

 

ORDINA 

 
Per i motivi in premessa esposti, LA ESECUZIONE DELLE OPERE NECESSARIE ALLA 

COMPLETA MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRICATO DI PROPRIETA’ COMUNALE 

DISTINTO CATASTALMENTE AL FG. 5 MAPP. 191 – 192. 

 

PRESCRIVE 

1. Di demandare agli uffici comunali, ognuno per quanto di competenza, ogni adempimento necessario per dare immediata 

esecuzione alla presente ordinanza. 

2. Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Poggiridenti per 15 giorni 

consecutivi, affissa nelle bacheche comunali, inviata  per conoscenza ai proprietari dei terreni interessati. 

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

4. Il presente atto assolve anche alla funzione di comunicazione di “avvio di procedimento amministrativo” ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 7 della L. 241/90. 

 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 

Unità organizzative responsabile del procedimento: Ufficio Tecnico - Responsabile: Arch. Sabina Parora. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo (legge n.1034 del 06.12.1971) o, in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni. 

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orari d’ufficio. 

                                            
                                                                                                             IL SINDACO 

                             Giovanni Piasini                                                                                           

 

mailto:@comunepoggiridenti.gov.it
mailto:protocollo.poggiridenti@cert.provincia.so.it
http://www.comunepoggiridenti.gov.it/

